Cassitis. lis. in cassicula uide.
Cassis. a caput d̄ b̄ cassie idis. i. galea quia ca
put regat. Et est de fezro. et est p̄pē militū. galea
de cono. a galeon qd̄ est conū. et est peditū. et fa
cit cassis actū caīdem uil̄ cassida. vnde et sunt
cassida. de. idem quod cassis. uel d̄r cassis a careo
q̄ intus sit manus et cassa. Regū p̄mo lib̄ capitū
q̄ p̄ij. Cassis erea super caput eius.

Cassis. sis. mas. ge. i. retbe. et ut dicit H̄s. p̄prie
est genus uenatore rethis. Et d̄r a capio. q̄ capi
at. ul̄ d̄r a careo. q̄ careat soliditate in foraminib
bus. Dic̄f̄ eciaā b̄ cassie. idis pro helmo. Vñ uisus
fallit aues cassis munit caput enea cassis. Si cas
sis cassis dicas signat tibi retbe. Sed galea signo
cum cassis cassidis aio

Cassio. as. aui. are. i. frangere. destruē. ad nichilae
uani facere. et ē actū. et deniuat a cassius nomie
Cassius. sa. sum. d̄r a careo. res. q̄ habet p̄teritū
cari. et p̄ suppleconem cassius sum. Et nota q̄
cassius. i. p̄uatus p̄cipium est. Cassius uo. i. uang
nomen est. et inde cassabundus.

Castanea. nee. fe. ge. tam p̄ arbore q̄ p̄ fructu
et d̄r a castro. as. q̄ dū fructus in modū testiculo

num q̄minans intra folliculū reconditus rejicitur
Castellanus. a castu d̄i castellang) r̄gi castratus
na. nū. qui inhabitat castu. et b̄ castellarius. lanj
dominus castri. ul̄ qui preest castri.

Castellū. a castu d̄i b̄ castellū. li. et b̄ castellulū.
b. ambo diminutiva. Castellū ecā d̄i conduct⁹. ul̄
receptaculū aque. ul̄ uas ad aquā recipiendā. Et
uide sic dici q̄ ad modū castri sit dispositū.

Castor. nj. locus ubi remi collocant̄. Et dicit
Castifer. ra. nū. penl cor̄ q̄ la castro ul̄ castra
flacella p̄tat ut castiget. a castus et fero fēs.
Castigo. gas. d̄i a castus. et est ubi actū. et ē
castigare castū facere. ul̄ corrigere ul̄ cōmouē. vñ
in ps. Castigans castigauit me dñs. q̄ autē dicit
castigare. q̄i castum agere. pocius uide ethymol
q̄ compositio. Et producit thi.

Castimonia. a castis d̄i b̄ castimonia. nū. i. cas
titor. oris. mas. ge. quoddā al̄ dictum. Itinas
a castro. as. q̄ dum sentit uenatores seqñtes leip
sum castrat ut euadere possit. sciens se fugari. p̄p
ter testiculos. testiculi enī eius apti sunt medica
minibus. Idem et fiber fibri et beuer et canis p̄o
ticus d̄r fm hug. H̄s eciaā in xij lib̄ ethy. in capi
tulo. Bestijo. dicit. q̄ cū p̄fenserit uenatorē se cal
trat. et moribus uirilia sua amputat. et physiolo
logus b̄ eciam dicit. Quidam tamē opinant̄ hoc
falsum esse. dñtes q̄ castor nō est tante discrecio
nis. q̄ sciret se liberari taliter. Et b̄ cottidie patet
in castorib; qui in diuis locis inueniunt̄. vñ qd̄
dictū est de castracōne castoris non de castoribus
qui fibri dñr b̄ de quibusdā alijs animalib⁹ cas
torib; assimilantib⁹ in testiculis ē foſitan intelli
gondū. Est autem castor al̄ mirabile et monstru
osum. viuit in terra et in aqua. Slatat in aqua ut
piscis. In terra ābulat sicut alia animalia. Cauda
eius in omnib⁹ naturam piscis habet. et sapit. ha
bet enī squamas et spinas quēadmodū piscis. re
liquū corpus carneū est. naturam h̄ns quadrupe
dis animal et non comedit in ieiunijs. Cauda nō
eius comedit in ieiunijs. Est autē castor in mag
tudine ad modū p̄ui canis. habens pedes q̄i cani
nos a p̄te posteriori. cū q̄bus principaliter ābulat
a p̄te uero anteriori habet pedes q̄i anserinos. cū
quibus p̄ncipaliter natat in aqua. dentes habet a
cutissimos. pellem p̄ciosam. Item inueniēt castor.
toris p̄ quodā signo celi. Vnde dicit pap̄. Castor
et pollux apud paganos dīj sunt habitū q̄s eciaā
inter sidera fixerunt quod signū dicit̄ gemi. Item
p̄sidi in tercō li ethy. ubi agit̄ de nominib⁹ stellā
rum. sic ait. Castorem et pollucē post mortem in
ter sidera notissima constituent̄. quod signū ge
mmi dicūt. et cor̄ p̄nl genīt castor oris in utraq
Castoreū. a castor d̄i b̄ castoreū. Significacōne
rei. i. medicamentū quod fit de testiculis castoris
et adiectiue declinat castoreus. rea. reum. ut casto
rea caro id est caro castoris.

Castra sunt ubi milites stetent. d̄cā h̄si casta.
ul̄ q̄ ibi castre libido. Castu uo singulariter opi
dū fm pap̄. hug uero dicit castu. stri. et d̄r a cas
tro. as. q̄ castre licencia ibi habitantiū ne passis
ibi uagari licet et pareant hostibus. Eadē rac
ne dñr et casta in expediōne tantū in pl̄i nūo
ul̄ q̄ ibi tamq̄ casti debent esse. luxuria enim ui
res enerat. ul̄ d̄r castu q̄ in alto loco est sitū. q̄i
Castrametor. aui. i. dīdere ul̄ ponē. casa alta
ul̄ mutare casta. us. castrametati sunt filij isti dīde

id est posuerant castra ut mutauerunt. et est com
positum a castra et metor. ans. qd d: a metior uel
muro. cas. sm hug. Qnq: autem inuenit castra sunt
metia. ita q: sunt due dcōnes. Deut 1. Metibū
autem filii israel. et prod me. castrametor. ans. vñ
Luc in 1. Audax hespereos ueniam metae in agros
Castrensis. a castros ul: castris de h: et h: castren
sis et h: castrense. Et sm pap. castrensis dignitas
Castrensis. gie. 1. concupis. Abusor castro
centia gule. uentris ingluvies. a callus p: contrari
um. quia non facit castos.

Castro. tra. traui. iibum actū. d: gallus castra
fus qn ei amputati sunt testiculi. et inde ubalia.

Castrum castri in castra exponitur.
Castis. ta. tū. d: a castro. as. Vnde dicit pap: et
hug. Castis olim pmo a castracōne dcūs. Postea
placuit ueteribus eciam eos sic nominari qui ppe
tuam libidinis absentia pollicent. Et compas cast
tor issimus. vñ castis. tuis. me. adiibum. et h: cal
titas. tatis. et e: castros ppe corporis incornupto. h:z
continetia e: post corruptione; sexui abrenuciatio
Dicit tamen continens non solū in castitate s: e:
in cibo et potu et ira et coitu et in alijs. Quidaz
castitate in coniugis spūalibus. continentia in nigi
nibz intelligunt. Illa autem e: uera castitas que nec
mente polluit. Consuevit eti: a quibusdā distig
ui triplex castitas. Est namq: castitas nūginalis ma
rimonalis. uiduialis. et in qibz illaq: homo fidelis
Casula. le. dimi. pua casa. Casula saluari potest
eciam dicit wlg: planeta p̄sibet. quia instar p
ue case totum hominem regit.

Casus. sus. sui. d: a cado. dis. Et a casis h: et h:
casitalis et h: le. et iñ casualliter adūbius sm hug
pap: sic dicit. Casus a cadendo dcūs. p: eos enq: in
flexa nomina uariantur et cadūr tam in sensu q: in
littera. De casu accidente nominis sup: require
in iii pte ubi egit de casu nominis. Casus diuīsi
signat. Nam casus e: lapsus. ruina. fortuna. euentus
omne pculū. Casus autem ul: fortuna est cā p: ar
dens ratus eueniētiū in hijs rebus que p: ali
ud aliqd: fiunt. ut q: cā uidendi aiici: exiuit lapid
sua gūitate cadenti e: pculissus. vel ut dicit boen
n v de consol. Casus est inopinatus euentus ex
confluentibus causis in hijs que ob aliud aliquid
gerunt. sicut cū vnus abscondit auq: alter effodi
ens terram ob aliud ide: inuenit. h: ergo fortuitu
credet accidisse. h: non de nichilo. Nam p: has habet
causalis qui posuit p: us. et qui post effodit. Dicit eni
boeg in iii de consol notabile iibum. Quāuis cā;
rante dispōnis ignores qn bonus mūdus rector
tempat. recte fieri cūcta ne dubites. Nam ut d: in
job. Nichil in terra sine causa. Anstotil autem in se
cūdo phisicoru dicit. Casus e: causa agens pter intē
cōnem. Et ideo que causalia sunt simpli loq: non
sunt intenta nec uolūtaria. Et q: omne pec
catū e: uoluntariū sm aug. Conseq: est q: casua
lia inq: tum huius non sunt peccata. Contingit ra
mē id qd non est actu p: se uolūtū ul: intentū per
actis fieri uolūtū et intentū. sm q: causa pacidens
d: remouens p:hibens. Vnde ille qui nō remouit
ea ex quibus sequit homicidiū si debeat remouē
erit quodammodo homicidiū uolūtariū. Hoc autem
contingit dupl. Vno mō qn dans opam rebus
illictis quas uitare debebat homicidium incurrit
Alio mō qn non cohabet debitam sollicitudinem
Et ideo sm iura si aliquis dat opā rū bate debitū

diligenciā adbibens. et ex hoc homicidiū sequat
non incurrit homicidiij reatu. Si uero det opera
rei illicite. ul: eciam dans opam rei licite. nō adbi
bens diligenciā debitā. non euadit homicidiū rea
tū. si ex ore eius mōs hominis sequat. Vnde in
iij c: gen. et in his historijs legit: q: lamedi credens
interficere bestiā interfecit hominē scz cayn. et re
putatū ē ei ad homicidiū. q: uidebit lamedi nō
adhibuit sufficientē diligenciā ad homicidiū uita
dum. et ideo reatu homicidiū non euasit. Nota
l: q: sm q: dicit in historijs. lamedi sm iosephū
res diuinis sciens sapienter uidens Cain commū
pene subiacere. sibi uero debet maiorem penā. p
dixit hoc mulieribus suis sic. Qm occidi uirum i
wlnus meū et adolescentem in liuorem meū. sep
tuaplū dabit ulco de Cain. de lamedi uero septua
gesiesspecies. Lamedi uir sagittarius diu viuendo
caliginē oculoq: incurrit qui hñs adolescentē duce
dū exercet uenacōnem p: delacōne tantum et
usu pelliū. q: nō erat usus carniū an diluuiū ca
su interfecit carn. inter fructora extimans feram.
quē q: ad iudicium iuuensis duxoris sui dirigens
sagittam interfecit. et iratus illi cū arcu uibrauit
eū usq: ad mortem inclusus occidit ergo Cain in
uulnē adolescentem duxorem suū in liuore wln
rie. ul: utq: occidat in wlnus et in liuore suū. i.
in dampnacōnem suam. Et ideo cū p̄m Cain ess
punitū septuaplū suū punitū ē septuagesiesspecies
.1. lxxvij anime que egressi sunt de lamedi in di
luvio pierunt. ul: h: nūo maiortatē tantus pene
notat hebus ut dicit mulieres sue male sepe trac
tabant eum. Vnde ipse iurat dicit eis se pati h:
p: duplī homicidio quod fecerat. tñ frebat eas.
subdendo penas. q: dicat. Cur wltis me occidē. q:
uius puniet qui me interfecit q: qui cayn. Itē
scias q: dñs dixit ad cayn. Maledictus ens sup ter
ram uagus et p: fugis. Merito iste maledictus nō
adam. q: sciens iste penā p̄ine p̄uariacōnis frat
adiū addidit. Timens ergo carn ne ul: bestie eūz
deuorarent. si egredere ab hominibz ul: si mane
ret cū eis p: peccato suo occiderent eū. dampnās
se et desperans ait. Maior est iniquitas mea q: ut
ueniam merear. 1. q: id q: ueniam merear. Quasi. di
cat. Maior ē iniquitas mea omni merito meo ul:
misericordia dei. Cmvis q: inuenit me occidet me
Ex timore h: dicit. ul: oprando hoc dixit. q: utuū
occidat me. Dixit q: cī dñs. Neqq: ira fiat. nō cito
scz moneris. h: omnis qui occidit cayn supple li
berabit eū a miseria et labore. et tūc impsonalit
septuaplū puniet. 1. punicio fiet de cayn dū viuet
in pena usq: ad lamedi vij qd consonat tñlla
cōni lxx. Omnis q: occidit Cain vij genitaciones
exoluit. Quasi dicat. Punicio fiet de te p: vij ḡia
cōnes. Lamedi eni qui septimus fuit ab adam scz
in septima gnacōne interfecit eū. Traditū quidam
penā eius durasse usq: ad septimā gnacōnē. quia
septē peccata cōmisit. Non rē diuisit. Fratni inui
dit. Dolose egit. Vocans in agu occidit. Proscacit
necauit. Desperauit. Nec dampnatus penitenciam
egit. Vel sic. Qui occidit Cain septuaplū puniet.
1. plus q: ipse cayn. p: prohibicōne homicidiij q:
nondū facta fuerat cayn. Item scias q: lamedi
primo induxit bigamiam.

Carta p̄pō greca est et qnq: tantū ual: qptū tñs
ut cataphpho. 1. transcribo. Qnq: qptū p: ut cara
antifrasim. 1. p: antifrasim. Quandoq: qptū iuxta

ul supra. ut cata matheū. Et ponit p breui ut s
Qatancia. si. i. ancilla sup alias v̄i catalogus
dolosa et fallax. et componit a cata qd est sup et
Qatadismus. mi. mas. gen. i. diluuiū. a Xantia
cata quod est per et clima q̄i diluuiū per diuersa
climata. i. mūdi ptes dispersum. Ec̄ xxxix. Et q̄
modo catadismus aridam inebnauit.

Qataresis ul catacnis h̄m quosdaz est species
tropi de q̄ supra dixi in q̄ta pte in cap̄ de tropo
Qatafronicus contumax. contemptor. superbus
Qatapho. as. pñl cor. i. tñscribo. uide i ḡphos
Qataleticus. ca. cū. penl cor cui nichil supabun
dat vñ ille iusus d̄i cataleticus. in q̄ n̄l de metro
supē. Et cōponit cū a ul yper qd est sup. et d̄i a
cataleticus. ca. cū. et ypataleticus. ca. cū. Ille autē
iusus d̄i acataleticus ad cuius pfc̄nem deest una
filla. Itē d̄i et claudus. r̄pataleticus uero est ille
iusus cui supabūdat una filala.

Qatalogus. gi. enumeracō. ordo. series. ul breuis
int̄p̄tacō. alias descripcō. ul iustorū mis. et dicit
a cata qd ē breue et logos qd est sermo ul racō
q̄ sermo ml̄ta breuiter comprehendens. ut omnes
sancti orate p nobis. Catalogus ec̄ā dicūtur xij
libri ueteris testam̄ti. Iero in plogo thob. Quem
lborei de catalogo diuinaꝝ scripturaꝝ secantes

Qatamane. i. iuxta mane sc̄z diluculo. ul in ipo
mane. a cata quod ē iuxta et mane. Et proī ma
sicuit mane adiūtum. Vnde quidam. Quod licet a
maye fieri dicas catamane.

Qataplasm̄a. plasma componit cū cata quod ē
sup̄ et d̄i b̄ cataplasm̄a. atis. inducit. medicamē
q̄ sup̄ formā morbi inducit. Itēz d̄i b̄ implast̄
ul emplast̄ ab en qd ē in et plastes qd ē forma
Qataplectacō interpretatur coniūciū. Vñ h̄m vñ
trahila c̄ nem d̄i obiurgacō. Ec̄ xxj. et p̄t dici ca
t̄plectacō a cata qd est iuxta et plectro. tis. qñ sc̄z
cata est rixa q̄ ferre plectit se. i. pumūt et uber. Et
Nostra lñā dicit obiurgacō et inuine annulabant
sulam. s̄ alia tñflacō habet cataplectacō ut dicit

Qatapuera docta puel. i. gloſa
Qatapulta ē uas ut dicunt ul pocius est sagitta.
q̄ ferro bipēni quā sagittā barbatā uocant.

Qatarracta. te. uia subterranea qua aqua sub ter
ra discunt. Vnde p tñflaconem in celo dñr cata
racte nubes ul discursus et meatus pluuiarū uel
tonitrua h̄m hug. Pap̄ ec̄ā dicit Cataracte fenes
tre celi. i. nubes ul tonitrua. Et corripit primam

vñ in patheon. cataractaꝝ fundit in orbe faron
Qatascopius. Scopin qd est intendere ul specula
n̄ compōit cū cata quod ē p et d̄i b̄ catascop⁹
pi. q̄ et scapha similiter d̄i. q̄i scoph. i. a scopin sc̄z
nauigii. quod latine speculator d̄i. q̄ mittat cā
indigandi et speculandi. Vnde sepe catascop⁹ d̄i
explorator. indagator. circulat⁹r. inuestigator. et

Qatista. re. est pene genus. eculeo si

mīſe. uel lectus ferreis.

Qaratiposis ponit sub scemate a ḡcīmo. de q̄
lup̄ in iiii pte dixi in c de coloribus retoracis

Qatorema. atis. ge. neu. i. p̄dicatū uel signifi

cū. Et d̄i a categoro. as. Et producit re.

Qaregoria. ie. d̄i a categoro. ras. et ac penl. Et
e cathegoria p̄dicamentū ul p̄dicacō. ul significā
cō. Vnde et p̄dicamenta aristotlis dñr categorie

Categorie ec̄ā dicuntur actusationes.

Qatgoro. as. iibum actiuū. i. signe uel p̄dicare

Et uidet compositū a cata et gone quod ē diceat

Vnde categoriso. fas. in eodem sensu.

Qatetia telū d̄i lingua psaq ul galloꝝ. et ut dñe
lancea ul hasta. Vel ut quidā uolunt catetia ling
ua psaq est sagitta barbulata sine hasta qua ut
barbæ hercules. Erat autē cū ligul̄ catetia. et qñ
eam p̄iiciebat itēz cū catenula retrahebat. Virg
Sobti torquere catetias. Quidā libri in donato in c
de barbansmo h̄nt catela. i. iaculū longum qd cū
catena p̄iicitur. et d̄i a catena et telon qd est lō
gū. Si autē dicat catetia pñl cor. cū p̄dicatur fit
barbarolexis ex subtractione temporis.

Qatella. le. dimi. pua catena. Vnde et catello d̄i
cūtē catenule collī inuicem se comprehendentes in
modū catene. Item. catella. le. i. pua catta. et des
cendit a catellus. Inuenit ec̄āz catela p vñ. l. i.
iaculum longum. ut dixi in catetia sup̄ inmediate
Qatellus. a catulus h̄ catellus. li. Vnde h̄ catel
lus li dimi. Matt̄. x. v. Nam et catelli eōt de mi
os. Et a catellus h̄ catella. le. Et a catellulus bee
Qatena. ne d̄i a capio. pis. q̄ capio. q̄ catellula
dō teneat. ul capiendo se teneatur pluribz modis
Et ē ethimologia non compō. sicut et illud. Cate
tēna q̄i captiūos tenens

Qateno. as. catenis ligare. a catena d̄i. Et com
ponitur concatenō. as. In cateno. as. Et sunt acti
ui. Et catē aspiratione. Et product. re.

Qatenula le. diminitium parua catena.

Qatenua. ue. hoīm multitudi. Et deriuari uider

Qatenarius. na. nū. quod p̄ a cata qd ē iuxta
ē caterue. ul quod spectat nō catenā. Catenariq
eoū d̄i qui semp in caterua est et multitudi p̄pli.

Qatenatum adiūtum. i. multipliciter. ul grega
tū. ul p̄ cateruas. ul de caterua. ul ip̄ cateruā. et

Qatēcuminus. ni. pñl cor interp̄ d̄i a caterua
tē instructus ul audiens. q̄ doctrinā fidei audiae

lēdū tamē baptismū p̄cepit. et d̄i a catēzijo as

Qathedra. re. grecū est excelsa sedes iudicis uel
p̄sidentis. et componitur a cathos qd est sedes et
edra sponda. q̄i spondata sedes. A quo h̄ et h̄ ca
thedral' et h̄ le. Vnde cathedraliter cathedralitas

Item a cathedra cathedralitus. ra. tñ. cathedralare ca
thedralicus. ca. cū. cathedralice. h̄m hug. Secundū
autē quosdāi cathedra est doctoris. Vñ in ḡcīmo
Rex soliū. doctor cathedralis. iudex q̄i tñbūmal
Possidet ac sedem p̄sul p̄tor q̄i curule.

Qatheticita. i. determinata. Et cor penultimam

Qathetis ul cathēsis doctrina ul locus doctrine
d̄i latine. Vñ cathēzijo. as. i. confirmare. instruere

edocere. imbūere. redarguē. obiurgare. refutare. A

p̄plus ad gal' v. Cōmunicet autē is qui cathēzat̄
ubō ei qui se cathēzat̄. i. instruit in omnibus bo

nis. q̄ ut d̄i in pma ad cor. Si sp̄ūalia uob̄ semi
nauimus non magnū si carnalia uestra metamus

Et a cathēzijo ul cathēzat̄ deniūt h̄ cathēzizat̄
i. doctor. instructor. p̄ceptor. et cathēsimus mi
instruc̄. doctrina. maxime in fide. Sed p̄t que

An cathēsimus dirimat matrimonii conc̄ti
Ad h̄ dic. q̄ p̄ cathēsimū baptisūt et confirmā
cōnem ep̄i contrabīt̄ compatititas. Differunt tñ
in hoc. q̄ licet p̄ baptisūt et confirmātōnem con
tracta compatititas impedit et dirimat matrimo
niū. Illa tamē que contrabīt̄ p̄ cathēsimū adeo ē
exilis et inualida q̄ uix impedit matrimonii con
tractandū nunq̄ autē dirimit contractuz. Cū enī
baptisūt sit ianua et fundamentū omnū sacra
mentoz. Patet q̄ cathēsimus non ē sacramentū

Perdit namq; baptisn. si. Item an baptisnū non ē filius ecclie. q; si moreret meternū piret quo ad penā dampni. ergo nec spūlis filius. ergo per ca thecismū ul' nulla ul' q; nulla conc̄tra est cōpat nitas. uide in commater et in frater.

Cathēcismus. mi. in cathēsis exponitur.

Catholicon interpr̄atur vniūlale ul' commune Vnde catholicus. ca. cū. i. vniūlal. ut fides catholica fm hug. Secūdū uero pap catholicus. rectus

Catholicus in catholicō uide **P**io pma pms Antilio. a catulus dī h catlio. onis. i. gl̄to. de gulator. qui quadā gulosisitate ad modū catuli p domos discurrit. et catlios. sā. sum. i. audios et gulosis. sicut catulus ē ad escam. fm hug. et fm pap catlio. as. aui. ūbum actm. deglutire. ul' sona **C**atillum catili diminiuuz. i. p re ut catulus uum catinum. secundum hugacionem.

Catinū. ni. uas fistic. fm hug. Secūdū uero rh ethy. xx. Catinū est uas vinariū fistic qd melius neutro genē dī q masculino. sicut salmū uas ap tū s̄li dī. Vnde quida. Quod capiens vinū tene a uas dico catinū. fistic ul' luteū faciens frigere beū. Et in aurora dī. Qui meū uescet ait tāgen do catinū. **E**t scias q quedā nomina lic; inueniant auctoritate ueteri qñq; in masculino qñ; in neutro genē. ut h pūctus h pūctū. et h catin h catinū. non tamē debet dici in certis genis. q masculi nū talū nominū iā cessauit. q; no uimur n̄ neutrō genē istoū nominū. Esto tamen q uteremur hiis nominib; in utroq; genē non tamē essent dī dā in certi generis. q uarias terminacōnes habet fm diuisa nomina. qd in nominib; dubijs nō cōtingit. et ita de stadiis et stadiū et cōsilib; dicas **C**aro. a catu dī hic caro. onis. q astutus fuit ad modū illius animalis. Vñ catonicis. ca cū. et h et h caronista. qui sequif; caronē et sectam illi⁹ **D**uo autē carones dīr fuisse ambo amatores n̄ tutis. Maior censorinus auūculus minoris phōu pitissimus. Minor nepos eius rigidus dcūs est et uticensis. q; utic se interfecit. ul' cato dī a cautus **C**attus quoddā al' ingeniosum **H**m quodā sciliz murilegis. quod abī dicūt **G**attus p. g. si cor rupe. Vñ h catta. tr. Et dī a cautus q sic cautus p sincopā. Et senbitē cautus p animali p geminū t. Baruch v dī. Sup corpus eoꝝ et sup caput uolant noctue et hinundineꝝ et aues et hir et carre. **C**atulaster dimi. pnuo catulus. vñ hec catulas **C**atullus. li. p geminū. l. fuit quidam **I**tra. tre poeta ueronensis. De quo dicit ouid. Mantua u gallo gauidet uerona catullo. Deligne gentis gloria dicar ego. De hoc enā facit mentionē Jeronimus in epistola ad paulinū capitulo septimo.

Catulus. li. penſ cor̄ est dimi de canis. et sunt caroli x̄pē filii canum Abusue tū filij quailibet bestiāꝝ dicūt catuli. Et inde h catula le.

Catus. cautus sincopat et dī qatus ta. tū. id est cautus. fm hug. Pap uero dicit. Catus denomina tur siue denominacōne sumit a cane. i. doctus. sapi pīos. acutus. ingeniosus. Inde cato dicitur.

Caucasus. mons scithie ab india usq; thaurum porcūs. p gentiū et linguaꝝ varietate dcūs. Nam cū in oriente in exedris consurgit caucasus dī q ipsoꝝ lingua p nīue candidū dī. fm pap. Et corripit pn̄l. Vnde quida. Carbasus abbrevias et cau-

casus ē comes illi **E**t scias q ue narrat frat̄ albus. Hic mons ē maior omnib; montib; orienta libus tendentibus ad aquilonē. Significatio super magnitudinē montis huius ē. q; illi qui habitant sub ipso loco inferiori uident radios solis in mōte isto. i. in cacumine donec transeat rectia ps noctis. in sero in occidente et in mane an̄ tres horas ortus diei uident ireq; in oriente in ipso radios solis. Vnde ipsius solis radij non occultant nisi per terras ptem noctis. Hoc est p quatuor horas eq̄ lec. s; q; nox tota diuidit in xii horas. Aliud signū magnitudinis eius est magnitudo fundamenti eius. Nam latissimū et multas terras occupans h; fundimenti. Et restes sunt homines qui habitat sub eo et pcedit ab eo q; ibi multaq; nationum et multaq; sunt linguaꝝ. et sub isto monte cauca s; oriam flumina magna multau aquaz. uide i **C**auda. de. dī a caudo. dis. q; uide cadē **H**mons vnde caudatus. ta. tū. qui habet caudi. et est caudex. a cauda dī h caudex **H**on p extrema. truncus. quia est q; cauda arbors quod et ca dī. dī. et tūc deriuat a caudo q; caudum danc. **C**audice nauicula. dī q; a quatuor usq; ad dī ce capiant homines. fm pap. iii de in trabaria. **C**audix dicit. fe. ge. i. radix que inheret terre et **C**avea. a cauo. cauas dī **H**di a caudex caudis h cauea. uee. locis concavis. ul' ubi aues ul' alia animab; includunt. Caeua etiam dī theatru uel sessio hominū in circuitu cōsentium.

Caveo uet ui cauti. i. obseruare. uidere. p spicē uitare causa uitandi aliqd; cautelū adhibere. Vñ quidam. Virat et obseruat cautelū dat q; cauera **C**aveo componit p̄ca:eo es. ante ul' p alijs cauere. **E**t e actm caudo cū omnib; suis compositis. et cor̄ ca. Vnde prudentius de s̄comachia. Disce supcalū depone. disce cauere. Ante pedes fonei quisquis sublime minaris. Et debent facere supinū cati fine. u. Nam ut wlt ps in ix lib Caevo eo i **I** mutato facit p̄teritū caeo caui. Et ui in tū cauti debonet esse. h facit cauti addita. u. ad differētia; huius nominis catus. ta. tū. sicut et fauce es facit faui fautū ad drām huius nominis firum.

Caveola. le. dimi. pua cauea. Et cor̄ penultimā **C**anem. ne. i. spelunca. Et dī a cauea. Et a cauna dī cauinatus. ta. tū. et cauinatus. sā. sum. in eo dem sensu. scilicet p̄foratus. p̄fossus. inscrabatis. **C**anincula. le. dimi. pua cauna. Et corripit pn̄l **C**auenula. le. diminitium parua cauna.

Cauilla. a caueo. ues. p cauilla. le. que de ligno insent foraminī ad modū clavi. Vnde cauillo las. i. cauillo configere. ul' confirmare. Inuenit ea cauilla p̄ rixa cauillacone contentōne. sed a cil **C**auillo. a caluo. uio. cauill **H**uo. uis. tunc dīdit lo. las. quod et cauillor. ans inuenit. Et est dimi Et debet dici caluillo. h subtrahit. l. et dī cauillo. las. quod est aliqd; tūlū deinceps. Et x̄pē p̄tinet is tūd ūbum maxime ad sophistas qui ueq; scient impugnant. ul' falsum scienter affirmant. Inuenit enā cauill. re. p̄ deridere ul' contempnē. ul' cōuiciose iocari. ul' calumpniani argumētis. tergiūsani

Caula. e. i. ouile. a greco aula. **A**caule pscrutari dī. Greca enī uocant aulas receptacula animalū. Et in caula addita. c. Caula etiam dī cancellis ante iudicē ubi sunt uocati. ul' ingressus. Caule etiam dī cultur munimenta ouium.

Caul. a coalesco. as. inchoatiuo iibo dī h caulf

Causa. et ē cauſa generaliter h̄bān uſ oleum mediū frumento. q̄ w̄lgo oſiſus dī. q̄ a terra ſuſum ḡſcendat. ex q̄ tēni ē ut ſp̄aliter quoddā gen̄ oleum cauſa dicitur. q̄ cīſus iſpius amplius ceteris oleibz coalescit. iſcīt. Inuenit b̄ cauſa le. p ouili. Vñ quid dic cauſes oleum diuinus ouilia caule.

Cauma. tis. ge. neu. i. incendiū. et dī a caminua. Quo. as. aui. i. fodē. Et cōpo. et cōr penſi. ḡni niſ concavo as. decauo. as. i. ualde deoſiſus cauare uſ extrahere. Excauo. as. Job xiiiij. Lapiſes excauant aque. Intercauo. as inter aliqua cauare. Precauo. as. i. aī uſ p alio cauare. Recauo. as. i. iſe rū uſ retro cauare uſ extrahere. Suctauo. uas. i. ſubtus cauare. Cauo et composita ab eo oīa ſunt actua. Et cōr ca. Vnde quidam. Et duniz lapiſes. Caupo. onis. dī a capio. Igitur cīdendo cauat pīs. q̄ capiat viñū uſ aqua. Ecc xxvij. Et nō iuſtificabīſ caupo a peccato labioq. q̄ autē dicitur caupo q̄i capiens potū ethymologia ē et non coſtitutio. qui et alio nomine dī tabanarius et tabenio et ganeo. A caupo dī b̄ cauponarius nī i eod sensu ſez tabanarius. Inuenit eciā b̄ capo. onis. ſine. u. i. gallus caſtratus. Vnde dicit pap. Capo uſ capus ex gallo gallinacio fit caſtratus. Et coi. ca. Cantat nocte capo. viñū uſt uendere caupo.

Caupona. ne. pn̄l prodi. tā. p mulbere tabanaria q̄ pro tabana. Et dicitur a caupo.

Cauponatim adiubium. i. fraudatim. admixtim uſ adulteratim. Et dī a caupo ſolent enī caupo nos admifcere aquā vino et puro uendere.

Cauponor. naris. ubū deponens. i. uendē. et dī a caupo. vñ in decretis romanī consilij. Sit ergo uobi anathēma eo quod ubū ueritatis audet cauopari. Vnde uerbalia cauponatrix cauponatio

Causa dicitur a caſu quo euenit. Eſt enī origo et materia negocij qđ dum pponit cā eſt. dū diſcūtitur iudicium. dū finit iuſticia. cā ſine racōne p̄t eſſe. racō uero non ſine cā. ut dicit pap. Et ſcias q̄ cauſa fm̄ loicū ē ad cuius eſſe ſequit aliud. Et diuidit in cauſam materialē et formalem. Et iſte ſunt cauſe intrinſice. Efficientem et finalē. Et iſte dīr cause extrinſice. Cauſa materialē ex qua aliquid fit. ut ex ferro fit cultellus ferreus. uel in qua ali quid fit. ut in corpe fit albedo. et ita corpus ē materia albedinis et coloris omnis. Cauſa autē materia ex qua aliquid fit diuidit. Nam alia pma net in materialē. ut ferū pmanet in cultello. alia tranſit. ut aqua et farina tranſeunt in panē. et feñū et ſilex in uitro. Materia autē eſt que ē in po‐tencia tantū. Cauſa autē formalis ē que dat eſſe rei et conſeruat eam in eſſe ut albedo ē cauſa formalis albi. et humanitas homis. Cauſa uero efficiens ē a qua eſt pncipiū motus. uſ que mouit et opatur ad hoc ut res sit. ut faber eſt cā efficientis cultelli. et domiſicitor ē pncipiū mouens et operans ut domiſis ſit. Cauſa finalē eſt id ppter qđ ali quid fit. ut bñtudo ē cauſa finalis iuſticia. Et ſcias q̄ ut dicit plato. Nichil fit cuius ortū ca legitima non p̄ceſſerit. Item iob v dicit. Nichil in ter. **C**ausatiuſ. nī. mas. ge. litis ama. H̄ra ſine cā fit. Et uſ reus qui ex alio crimine ad cauſas ducitur. **C**ausatiuſ. a cā dī cauſatiuſ. tū. tū. qđ ex cā ſequit. vñ cauſatiua dicūtur effectus cauſarū. **C**ausidiuſ. ci. q̄ dīc et tractat cauſas. fm̄ hug. Pap uero dicit. Causidiuſ orator defenſor patruſ. Et componit a cā et dico dīc. ſiue ab b̄ p̄teri

to dixi. qđ naturaliter cōr p̄mam licet pōne eam pducatur. Et ideo cauſidiuſ. maledicus uenidiuſ. et conſimilia cōr pn̄l. Vnde quidam. Causidiuſ li‐tes medicus p̄nolitica uite. vlnus amat medicus. **C**ausor. aris. atus ſum. ubū Alpſbiter interitus deponentiale. a cā dicit. et ē cauſari cauſas agē uſ rephendere. calumniani. uſ inculpare. exigere uſ ſ cauſam ducere. conqueri. Ro iiij. Causati ſumq; iu‐dros et grecos omnes ſub p̄co eſſe.

Caustos grece latine incenſum. Et accentuatur cauſula. le. dimi. panua cauſa. **V**in fine

Cauteriatuſ. m. tū. poteſt eſſe pncipiū de cau‐teno as. et tūc bñ ualeſt optum uſtus cauſerio uel diffamatus. Vel poteſt eſſe nomen et tantū uali‐digum dirug. malus uſ ecīa corruptus. Vñ apls thermos i c iiii. Cauteriatā habentas conſciencia; id eſt corruptam uel leſam.

Cauterio as. i. cauſerio inuere. dampnare. et di‐nuat a cauſeriuſ. Et componit in cauſerio. as. Et p translacōnem dicitur in cauſerare. diffamare. **C**auteriuſ. a cauſus dī b̄ cauſeriuſ. nī. ferū que urinē infirmi quaſi cauſuri q̄ caute urat. et quo ecam inuunit dampnati pro ſigno. ut dū uidetur uoluntas refrenetur. vñ cauſenolū dimi. fm̄ hu‐gū. Pap uero ſic dicit. Caueſeriuſ dictum q̄ urat et p̄uida ſit in eo ſeuera q̄ cauſio. ut dū uidetur cuius ſit auaricia refrenet. quod interdū p ſigno interdū p cura adhibet. ut uis morbi ignis ardo re ſcitetur. In te cauſerio. 3as. 3auſi quaſi uro.

Cautes. tis. fe. ge. pteſta diuſiſma. et aspernima dī a cauſus. q̄i cauſa quia caueſ. Theodolus. Lā. bñt animalia cauſē. fm̄ hug. Pap uero dicit. Caueſ ſaxa albera in man. dī a cauendo a nauigant.

Cautiſcus. ca. cū. i. aſper. ſibū. ſclicet q̄i cauſe et dūrū. Et dī a cauſeriuſ. Oacer de uiribus her‐bari. A medicas nite uis cauſica dicitur eſſe.

Cautio. a caueo. es. dī b̄ cauſio. onis. i. cauſela. iuſratio. obſeruacō. Et ponit p ſcripto. quia ſcrip‐tis nos cauemus. Vnde in euangelio luce. Actipe cauſionem tuā. Et ut dicit pap. Cauſio ē breue re cord. acōnis cīrographū. Item fm̄ iuſtias. Caueſ eſt nuda pmissio ſine ſolempnitate iuſmenti. aut i terpōne pignoris aut fideiſſoris. Cū enī inueniū tur in iure ſine adiectuo intelligendū ē de nuda pmissione. Cum uero addit. et dī ydonea cauſio uſ ydonee caueſ intelligendū eſt de cauſone iuſtonia. pignoratoria. fideiſſoria.

Cautus. a caueo. es. uenit cauſus. m. tū. Et eſt eius pncipiū. ſi poteſt eſſe nomē in cā ſenſu. cauſus qui ſibi caueſ. aſtutus. callidus. ḡmanus. vnde caueſ uel cauſim. et b̄ cauſela. Cautus componit in cauſus fm̄ hug. Pap uero dicit. Cautus a caueſ ſollicitus. p̄cauens. In grec ſic dīc. Cautū p̄uifus. quātum ſignat quoq; firmum.

Cauſus. a cauo. as. dīc cauſus. a. um. et ē cauſū natura. cauſū manu. et b̄ cauſus ſubſtantiuſ. pro cauſa uſ foramine vñ b̄ cauſas. tatiſ. et p cōpo‐ne concauſus. ua. uū. Et cōr ca. ſicut cauo. as.

Caxillū li. dī puius callus. Et eſt diminitiuum. Eſci dīc debet non cīdidi. Si enī diceret cīcī di aut pma coiſperet aut pducereb̄. b̄ non poſſet coiſpi ppter regulā que doceſt q̄ nunq; ae dyprongis p̄t mutari in l cōr. ſed nec poſſet pducere ppter regulā que doceſt qm̄ prior ſilla pdu‐cīt quociens aliqua ſilla geminat in talibz ſub traſta ergo a uocali ab hac dyprongo ae. dīc de

bet cecidi pma cor et pn̄l prod. Et est pteritū de
cedo. i. incedo. Et sic sumit reg iij c xii. Pater
meis cecidit uos flagell. ego autem cedā uos sc̄or
pionibz. Inuenit etiam cecidi a cado. dis. Et tūc
cor penl quod facere debuit cadi qd̄ non facit ad
drām cadi noninig. uide in cado dis. Et sic sumit
luce viii. Et aliud cecidit inter spinas.

Cedo. as. aui. atū. i. cecū facere. **E**t componit
excedo. as. et obcedo. as. Et ē actū eu omnibz suis
compositis. Et prod ce. Vnde vindoanensis. Diu
cie multis exccat corda cupite. Et ut wlt alex
ander nequā. Obcedo. as. scribit p. b. non enī mu
tat b. in. c. h̄ eū. Et sic cōmuniter scribit. Sz h̄ ui
def contra regulā ps. op. b. in compōne mutatur
in e seqñte. c. ut occido. occūbo. Sed dico q illa r̄
gula ps habet excepcōem. sicut wlt ipsemē ps
Vñ sic dicit in ij lib ma. op cū consonans. r. b. c.
seqñte. solet pleqz in eam mutari. ut occido. et ce
tera. Non est ergo regula ista grālis. quia ps dic.
Plez. Et ideo quidam excipiūt subcinericius et
Cecula. a cecus dī h̄ cēla. le genus **Hobere** as
serpentis. sic dā. q̄ pia sit et non habet oculos.
Ceculito. a ceco. cas. dī ceculito. cas. ubum acm
. i. ccare. Et qñq ponit absolute. et significat tūc
passione intrinsecus nataz. Vnde plantus. nauim
oculi mei ceculant.

Cecunia. nie. i. noctua. Et dicit a cecus ceci.
Cecus. a ceco. cas. dī cecus. ca. cū. qui neutro o
culo uidet. ul dī cecus a caco. quia caret uisu. Et
tūc a ceco. cas. dī h̄ cecitas. tatis. Cecus componi
tur semicucus. ca. cl. Item a cecus deriuat h̄ ceci
ci. qddā intestinū. et dī a cecus. q̄ sit sine forami
ne et exitu. quod greci filoenteron dicunt.

Cecutio. cecutis. hu. tire. ubum neutr. i. cecum
est ul fieri. Et tūc deriuat a cecis. Vnde cecutio. i.
inlanio. et tūc deriuat a cicuta. cute. Cutis succus
baritus ul facit insanire. ul mortificat fm hugic
Vel fm pap. Cætatio lippio. paq uideo. Inde cecuti
ens. entis. omnis ge. vñ cecutientz dicuntur lippi
entes. parū uidentes. fm pap. Vnde Jero dicit de
ep̄is canonics. q̄ rarus ē qui non in eaꝝ lectomi
Cedar nomē ē loci. et nomē fuit uiri **Iacob** et
Et ē hebreū. Et interpretatur tenebre. fm hug. Et
accentuat in fine. Pap uero sic dicit. Cedar regio
sarmenou. trans arabian sita. Prop̄. Habitauit
cū habitantibus cedar. Iez cedar fuit filius isma
el. Et interpretatur tenebre ul meror. uide in sacra
Cedecula. le. pn̄l correpta diminutuum **Iacob**
parta cedes feminini generis.

Cedes. dis. fe. ge. überatio ul incisio. a cedo ca
di. Actū ix. Saulus adhuc spirans minaq et cae
dig. Et ut dicit pap. Caedes occisio. a cadendo per
Cedo. dis. cecidi. et nūq cecidi ae scribenda est
suz. i. überare. ferire. ul incidere. Et componit cū ī
quod ē circū et dī ancido. m. murata in. n. i. circuz
circa cedere. Et componit cū abs et dicit absido.
dis. Item cū ad et dī actido. is. i. iuxta ul ualde ce
do. Item cū con et dī concido. dis. Item cū circū et
dī circūcido. Item cū de et dī decido. Item cū ex et
dī excido. Item cū in et dī inido. Item cū inter et
dī intercido. Item cū p̄ et dī p̄cido. Item cū ob et
dī obcido. Item cū re et dī recedo. Item cū sub et
dī succido. Cedo actū est et omnia sua composita
similiter actua sunt. Et omnia mutant e in i in
p̄nī. et in pterito et in supino. Et omnia faciūt p̄
mam psonā p̄nī tempis indicati modi in cado

et pteriti in cado. et supinti in cīsum. Et omnia p
ducūt pn̄l in p̄nī pterito et supino. Et ut gn̄līb
dicatur ubiqz p̄d banc sillaz cī. Et scribitur cedo
p̄ ae dr̄prongum. licet h̄ usum una uocalis racca
tur. tam in sono q̄ in scripto.

Cedo. dis. celi cēsum cedere. in qñq significaci
onibus inuenit. Nam cedo. i. do locū. Et fm h̄ con
struit cū dact solo. Qñq cū dact et accō in eodez
fensi. Item est enim cedo tibi q̄ cedo locū tibi. Et
econūlo. Item cedo. i. incedo. ut cedo ad ecclēsiā. i.
incedo ul uado. Et cedo. i. recedo. ut cedo domuz. i.
recedo. Et cedo. i. cōtingo. ut michi bene cedit. tibi
nūc male. Et fm h̄ ponit qñq impsonalit̄ ut
cedo. i. inuenio. **C**edo componitur cū an et dici
tur aīcedo. dis. i. ante cedere. Item cū abs et dici
tur abscedo. Item cū ad et diciē accedo. Item cum
con et dī concedo. Item cū de et dī decedo. Itē cū
dis et dī discedo. Itē cū ex et dicitur excedo Itē
cū in et dī incedo. et ē nobiliū. Itē cū inter et dici
tur intercedo. Item cū pre et dī p̄cedo. Item cum
p̄ et dī p̄cedo. Item cū re et dī recedo. i. retro ce
do Item cū sub et dī succedo. Itē cū se p̄pone et dī
secedo. **C**edo est neutr. et omnia composita ab
eo similiter sunt neutra. Preter aīcedo et concedo
et excedo pro supare. et p̄cedo que sunt actua. Itē
omnia rennent kātūram sui simplicis ubiqz. Item
simplex et composita faciūt pteritū in cesti. et in
cessum sup̄. Et prod ce ubiqz. **E**t scias q̄ disce
dimus p̄ diuocū. abscedimus p̄ absentacōnē. Se
cedimus p̄ singularitatē. Decedimus p̄ mortē. vñ
quidā. Decedit moriens. discedit ab urbe recdenc
Et scribitur p̄ ae cedo. fm papiam.

Cedo cadite. ubum defectū. ubum anomalū. i.
dic dicit. Et denuaē a cedo. dis. Et ē impāt̄ mōi
et secunde psonē singularis nūl cedo. i. dic. Sed ce
dite est pl̄is numeri. i. dicite. Terencius in eunuco
Quid te ergo aliū sollicitat cedo. i. dic. Et cor̄ ce
Vñ scribit p̄ e solam. Inuenit ergo ut patuit ce
do cecidi. Item cedo cesti. et in duobus istis pma
diptongat. vnde p̄ducūt pma. Inuenit eci. z ce
do cedit. i. dic dicit modi impatiū. Et cor̄ p̄m. i
Et est defectiū. Vnde quidam. Cedo cedo cedo
tria sunt que pro tribus edo.

Cedria. a cednis h̄ cedria. drie. vnguentū ex ei
facit. q̄ asperes liniti nō putrescit. ul tēpe ul ūni
Cedronus. a. ū pn̄l p̄d. Ioh. uide etiā in cedrus
de cedro. Et dicitur a cedrus. dn.

Cedron nomē fluuij ul loci. Ioh xviii. tñs tor
rentem cedron. Et interpretatur tenebre. Itē cedron
grece. cedrus latine. fm hug. uide in cedrus. et ac
centuat in fine. Et scias q̄ cedron in ioh. in ē ge
nitius pl̄is grecus. Et ē sensus. trans torrentē q̄
dicit cedron. i. cedroy. Et nominat sic ppter cedro
rūti multitudinē. Et ē ūsis orientē ppter iherusalē
Vnde dicit rabanus sup illud mach iij lib capitu
lo xv. Rex antioch⁹ mandauit edificare cedronē
Cedron inquit ē uallis ul torrens iuxta iherusalē
ad orientalem plagaz. Ibidem etiā ē uilla que dī
gethsemani tñc torrentem cedron. ad radicē mō
Cedrus. dn. fe. ge. i. arbor quā. gre **Iris** oliuget
i uocant cedron quod ē arbor ardente humonis
Et est cedrus imputabilis. Item ut wlt ysidorus
Cedrus est lignū iocundi odoris et diu durans. et
nūq a tinei ul terredine. i. lignoz ūme extimacē
vñ ppter eius durabilē ppetuitatē ex cedris fuit la
tunaria in reatī palacis et in templis. huig nabo

ris gimi sive lacma d^r cedria. que ad conservacionem librorum summe ē necessaria Nam libri ex hac lacma linit nec a tineis corrodūt nec tpe senescunt nascit̄ in terra affrica et sīria et maxie in monte bibani. Et ut dicit rabanus sup psalteriū. Cedrus ē arbor altissima omnī arborū dñā et regina. Est eīa asp̄cū pulchra semp̄ retinens uirorem suū. et insup̄ odorifera. cuius odor fugat serpentes et oīa

Seila ecclie pml̄ cor̄. quidā locus ē de q̄ habet i celamen. inīs neutri generis idēz qd̄ h̄eg xxii celatura. a celo. as. dicitur. Et producit la.

datura. a celo. as. p sculpe ul̄ pingere. b̄ celatura. re. p sculptuā ul̄ pictuā. et b̄ celamē p eod̄ **C**eleber. a celū dī b̄ celeber. hec celebris. b̄ celebre. i. festiuus selemnis. scūs. uotus freqūs freqūtūs. ul̄ ubi celebria agunt̄. ut fōr̄ ecclēsia. Et cōpatut celebrior celebremus. vñ celebriter brius berrime. Et b̄ celebrias. tatis. i. solemnitas. freqūtūa cōuentus. Et celebro. bras. freqūtare. uenerari cole. Et cor̄ naturaliter le. Vnde ouid̄ in pmo de arte amandi. Ut redit atq̄ freqūtū longuz formica p agmen. Sic urit ad celebres cultissima feniā lu

Celebro. as. in celeber est. **H**dos
Celebs. bis. ge. cōmuniſ. celeſtē uitā ducens. Et dīdit a celeſtis p compōnem de media dōne. Et ē ibi. b. loco. u. et de ultima ē ibi. s. Et dī celebs uigo ul̄ castus sive sollicitudine ſeculari. ul̄ uir si ne uxore. q̄i celeſtem uitā ducens. Et format gētiuſ a nō murato. e. in. j. et interpoſita. j. ut celebs celeb̄is. Et corripit li.

Celer. a celū dī b̄ celer b̄ celeris b̄ celere. Genito celeris. i. uelox. Et compāt̄ celerior celerimus vñ celeriter. rius. rime. et hec celeritas. tatis. i. ue locitas. Celer componit̄ pceler. Et pceler. i. ualde celer. Et cor̄ hanc ſillēm cc celer qñ est adiectiuū Sed celer ſubſtantū pro ſenuo romuli prod̄ cc. ut dicit mgr̄ bñ. Et b̄ pap̄ celer dī a cillere. i. mouē. b̄ h̄uḡ dī a celū. uide eciam in celo. as.

Celeriusculus. a celer sive celerius dī celeriusculus. la. lū. pml̄ cor̄. i. aliqtulū celer. Et ē dimi. vñ celeriusculū adiibiū. i. cito. Vnde acero. Strenue quod uolumus oſtendere celeriusculū factum dice mus. Et format a neutrō compāt̄ addita cu us. ut celerius celeriusculus. ſicut meliusculus grandi

Celero. a celer dī celero. **I**usculus. et consimilias.

ras. rauia. ūbūni neutrā. i. maturare. festinare. Et

componit̄ acceler. ras. Precelero. ras. Et ſunt oīa

neutra compoſita ab eo. Et corripit le.

Celeſte. a celū dī b̄ et b̄ celeſtis et b̄ celeſte. et

celicus. ca. cum. in eodem ſenu.